tengah  semester  dan ujian akhir semester. Satu tahun akademik terdiri atas 2 

(dua) semester. Masa dan beban belajar penyelenggaraan program pendidikan 

palinglama7 (tujuh) tahun akademik untuk program sarjana dengan beban 

belajar mahasiswa paling sedikit 144 (seratus empat puluh empat) sks. Beban 

belajar per sks diatur seperti berikut: 

1. 1 (satu) skspada proses pembelajaran berupa kuliah, responsi, atau 

tutorial, terdiri atas: (a) kegiatan tatap muka 50 (lima puluh) menit per 

minggu per semester, (b) kegiatan penugasan terstruktur 60 (enam puluh)